2021年２月 10日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 田 中 健 一

コード番号   4028東証第一部

問合せ先    取締役財務本部長 川 添 泰 伸

           （TEL．  06－6444－1850）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 11 月６日に公表しました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年

３月 31日）の通期業績予想について、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１.2021年３月期通期連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

98,000

百万円

2,700

百万円

2,300

百万円

300

円 銭

7.50

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 100,000 3,500 3,300 1,300 32.53

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 2,000 800 1,000 1,000

増 減 率            （％） 2.0 29.6 43.5 333.3

(ご参考)前期（2020 年３月期）実績 101,066 6,188 5,345 2,359 59.03

２.修正の理由

2021年３月期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響で落ち込んでいた無機

化学事業における需要回復が自動車関連など一部で想定をやや上回るペースで進んでいることと、有機

化学事業の主力農薬の海外販売が、欧州向けの殺菌剤を中心に好調に推移していることなどから、売上

高及び営業利益以下の各利益段階で前回発表予想を上回る見込みです。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によ

って予想数値と異なる場合があります。

以  上